
― お知らせ ― 
 

 

 

ス ケ ジ ュ ー ル 

５月 ビーバー隊 カブ隊 ボーイ隊 ベンチャー隊 

１

７

(日) 

午前 上進式 上進式 

午後 － － 班会議 隊会議 

２４(日) 休隊日 組集会 休隊日 

３１(日) 隊集会 隊集会 隊集会 隊会議 

※５月の集会は全てオンラインで行います 

６月(予告) ビーバー隊 カブ隊 ボーイ隊 ベンチャー隊 

７(日) 隊集会 組集会 班集会 

プロジェクト 

／各隊奉仕 

１４(日) 休隊日 

２１(日) 初夏のハイキング 初夏のハイキング 隊集会 

２８(日) 休隊日 組集会 休隊日 

     

７月(予告) ビーバー隊 カブ隊 ボーイ隊 ベンチャー隊 

５(日) 隊集会 組集会 班会議 隊会議 

１２(日) 休隊日 

１９(日) 夏のハイキング 組集会 班集会 各隊奉仕 

23(木祝) － － 

隊キャンプ 
BS キャンプ 

支援 
24(金祝) － － 

２５(土) － － 
くま 

キャンプ ２６(日) 休隊日 
夏のハイ

キング 
休隊日 各隊奉仕 

◆ ７月のプログラムの詳細は７月号(配布予定日７月中旬)にてお知らせいたします。 

◆ ローバー隊は自身の計画に基づき活動します 

三指 

保護者の皆様には、日頃からスカウト活動へのご理解とご支援を頂き、感謝申し上げ

ます。 

新型コロナウイルス感染拡大が続く中、緊急事態の延長宣言が発せられ、既報の通

り、５月３１日までの活動は自粛となりました。こうした状況下、スカウト活動も新年

度のスタート切れずにおりましたが、５月１７日にオンライン集会にて、入隊式、上進

式を行い、新たな仲間を迎え入れ、心機一転、新年度をスタート致します。野外活動が

出来ない等の制約事項も多い状況ではありますが、この状況をピンチと考えず前向きに

とらえ、スカウトは快活であるをモットーに工夫して活動してゆきたいと存じます。何

卒、ご理解の上、ご協力下さいますようお願い申し上げます。 

                                   弥栄 

                  中野８団団委員長 伊佐野雅男    

 

 

 

 

 

 

 

 

          弥栄  

                中野８団団委員長 伊佐野 雅男  

         



― 各種お知らせ ― 
 

 

 

 

 

１．「上進式」 （５／１７）  

５月１７日（日）にオンラインにて、中野８団の「上進式・入隊式」を行います。 

 

 １０：００～ ビーバー隊・カブ隊 

 １１：００～ ボーイ隊・ベンチャー隊・ローバー隊 

 

詳細は各隊隊長よりお知らせいたします。 

 

２．２０２０年度指導者体制について 

２０２０年度の各隊の指導者をお知らせいたします 

 

ビーバー隊 隊 長 綾田 雄公 ボーイ隊 隊 長 沼上 幸一 

 副 長 南川 繁明  副 長 小倉 知樹 

 副長補 沼上 志帆  副長補 田代 真也 

 副長補 福田 陽介  副長補 坂下 大和 

カブ隊 隊 長 小倉 栄一 ベンチャー隊 隊 長 沼上 幸一 

 副 長 斎藤 秀夫  副 長 小倉 俊一 

 副 長 鈴木 孝典  副長 沼上 晶子(兼務) 

 副 長 原 達郎 ローバー隊 隊 長 沼上 晶子 

 副長補 本 和陽    

 

３．６月以降の集会について〔重要〕  

６月以降の集会につきましては、次のとおりといたします 

〇日 程       ： 原則１ページ目記載の通りで行います 

〇集会内容・集会場所 ： 従来通り隊集会や組・班での活動を、なかのゼロ学習室や戸外・野外で

実施する予定ですが、詳細は今後の社会情勢を鑑みて決定してまいります 

内容が決まり次第、各隊隊長よりお知らせいたします 

４．中野 8 団総会の開催について 〔重要〕 

表記の件ですが、例年６月の第１週を目途に開催しておりますが、今般の新型コロナウィルス感染

拡大防止への対応としまして、大人数で集合しての開催を自粛致したく、中止とさせて頂きます。 

本来でありましたら、保護者の皆さまにご参集頂き、以下の事項につきまして、ご審議、ご承認を

頂く機会でございますが、諸般の事情をご理解いただきまして、何卒、ご了解の程お願いいたします。 

 

ご審議・ご承認事項 

①２０１９年度活動報告・決算報告 

②２０２０年度活動計画（案）、２０２０年度予算(案) 

③その他(報告事項、連絡事項、依頼事項等) 

 

上記資料につきましては、ご家庭に 6 月早々に郵送させていただきます。 

 



― 各種お知らせ ― 
＊.上記の審議事項の全部又は一部についてご承認いただけない場合やご意見・ご質問等があれば、各

隊隊長へお申し出下さい。 

誠に勝手ながら、６月２８日(日)までに特段のお申し出が無い場合は、ご承認いただいたものとさ

せていただきます。 

５．個人情報の取り扱いについて（お願い）  

１）活動写真の一般公開 

日頃の集会・各種ハイキング・キャンプなどにおいて、指導者等が活動中のスカウトの写真や動画

を撮影しています。これらは、活動記録・活動報告・スカウト募集のための一般向け広報などに利用

しています。広報には次の要領により使用しております。 

・ ８団ホームページ・ブログ等のほか、募集パンフレット・ポスター、ボーイスカウト広報誌な

ど 各種配布物等へ掲載しています。 

・ 過去に撮影された写真も掲載する場合があります。 

・ 氏名や住所などの個人情報は掲載していません。（個人が特定できないようにしています） 

 

２）お知らせ・活動報告の一般公開 

毎月お送りしているお知らせは、８団ホームページにもアップロードしています。公開にあたり、

印刷配布時の内容を次の要領により変更しています。 

・ 誕生日欄は削除しています。 

・ 活動報告に記載されている個人名は、イニシャルに変更しています。 

・ 新入隊スカウトの紹介は削除します。 

・ その他、記事の内容によって個人名、具体名、連絡先等を削除することがあります。 

 

３）名簿の配布 

個人情報保護に鑑み、スカウト住所録一覧の配布をせず、指導者の一覧と情報を限定した「スカウ

ト名簿」をお配りすることとしています。 

「スカウト名簿」の記載内容としては、氏名、学年、所属隊・班／組、きょうだい関係の有無に限

定しています。これは中野８団全体の把握とスカウトの保護者同士のつながりをつくるものでもあり

ます。配布先はスカウトの保護者様に限っております。 

 

個人情報の取り扱いについては十分配慮しながら掲載していますので、保護者様には何とぞ上記の

掲載についてご承諾下さいますようお願い申し上げます。全部又は一部について記載をご承諾いただ

けない場合やご意見・ご質問等があれば、各隊隊長へお申し出下さい。誠に勝手ながら、５月２６日

(日)までに特段のお申し出が無い場合は、記載に関しご承諾いただいたものとさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 


